[image: ]

Об утверждении ежегодных объемов субсидий на направления, подлежащие субсидированию, и в разрезе регионов в пределах средств,  предусмотренных в республиканском бюджете на текущий финансовый год

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 февраля 2013 года № 3-1/55. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 февраля 2013 года № 8342. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 октября 2015 года № 3-2/905
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 08.10.2015 № 3-2/905.
      В целях реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 25 января 2013 года № 36 «Об утверждении Правил субсидирования в целях повышения продуктивности и качества продукции животноводства» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить ежегодные объемы субсидий на направления, подлежащие субсидированию, и в разрезе регионов в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на текущий финансовый год.

      2. Департаменту животноводства и Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в пределах своей компетенции проводить мониторинг использования средств, перечисленных целевыми текущими трансфертами областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на субсидирование в целях повышения продуктивности и качества продукции животноводства в соответствии с утвержденными объемами субсидирования по областям и направлениям.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации и подлежит официальному опубликованию.
      И.о. Министра                              М. Умирьяев
Утверждены

приказом и.о. Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 14 февраля 2013 года № 3-1/55

                Ежегодные объемы субсидий на направления,

             подлежащие субсидированию, и в разрезе регионов

          в пределах средств, предусмотренных в республиканском

                    бюджете на текущий финансовый год
      Сноска. Ежегодные объемы субсидий в редакции приказа Министра сельского хозяйства РК от 10.12.2013 № 3-1/647.
	№ п/п
	Области
	Статьи расходов (тысяч тенге)
	Всего

	Говядина
	Свинина
	Баранина
	Конина
	Тонкая шерсть
	Молоко
	Кумыс
	Шубат
	Мясо птицы
	Пищевое яйцо
	Сочные и грубые корма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Акмолинская
	186 370
	39742
	5100
	21344

	390400
	8580
	330
	40500
	1 092572
	189000
	1 973938

	2
	Актюбинская
	152 384
	442 789
	6 896
	20 178

	162 499
	5 994
	468
	75 000
	286 500
	114 750
	1 267458

	3
	Алматинская
	328725
	564762
	75860
	99250
	122303
	531200
	68280
	66000
	4 514201
	1 374420
	277200
	8 022200

	4
	Атырауская
	12207

	8990
	8096

	3840
	798
	6050

	11430
	51411

	5
	Восточно- Казахстанская
	404 100
	85 290
	65 000
	61 640
	5 499
	781 970
	67 500

	1 889 500

	351 000
	3 711499

	6
	Жамбылская
	259080
	124066
	93940
	26680
	47250
	52545
	14400
	4400

	63000
	88335
	773696

	7
	Западно-Казахстанская
	414 862
	46 709
	20 000
	55 200
	690
	64 025
	5 460

	241 246
	268 065
	1 116256

	8
	Карагандинская
	41083
	568226
	100000
	152600

	99501
	128483

	315500
	1 262379
	283586
	2 951357

	9
	Костанайская
	266 829
	25 200

	4 462

	580 334
	780

	123 000
	465 391
	162 423
	1 628419

	10
	Кызылординская
	60000

	16000
	16100

	136 900
	3 720
	19 281

	54 138
	306 139

	11
	Мангистауская

	2 500

	24 750

	27 250

	12
	Павлодарская
	204 000
	198 362
	31 720
	42 320

	351 997
	32 100

	154 954
	145 440
	1 160 894

	13
	Северо-Казахстанская
	92 434
	105 995

	1 758

	665 638
	720

	68 350
	666 641
	116 577
	1 718 113

	14
	Южно- Казахстанская
	213 011
	40 000
	40 000
	24 196
	11 004
	56 500
	9 000
	20 350
	574 998
	257 537
	62 100
	1 308 695

	ВСЕГО
	2 635 085
	2 241 140
	466 006
	533 824
	186 746
	3 877 349
	345 815
	141 629
	7 601 048
	5 864 640
	2 124 043
	26 017 325

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig